

Kancelář ministryně obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Praha 13. dubna 2023
Čj. MO 338627/2023-8694
Sp. zn. SpMO 26520/2023-8694

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo obrany obdrželo dne 31. března 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací vztahujících se k přezkumnému řízení z důvodu změny zdravotního stavu u vojáků v záloze. K Vaším dotazům sděluji:

1. *Kolik bylo od vojáků v záloze přijato žádostí k přezkumnému řízení z důvodu změny zdravotního stavu v roce 2021?*

V roce 2021 nebyla přijata žádná žádost.

2. *Kolik bylo od vojáků v záloze přijato žádostí k přezkumnému řízení z důvodu změny zdravotního stavu v roce 2022?*

V roce 2022 bylo přijato pět žádostí.

3. *Kolik bylo od vojáků v záloze přijato žádostí k přezkumnému řízení z důvodu změny zdravotního stavu za první tři měsíce roku 2023?*

V prvním čtvrtletí roku 2023 bylo přijato šest žádostí.

4. *Kolik vojáků v záloze (v jednotlivých letech dle výše uvedených bodů) bylo vyřazeno z evidence vojáků v záloze na základě výsledku přezkumných řízení dle bodů výše?*

V roce 2021 byl vyřazen z evidence vojáků v záloze na základě výsledku přezkumného řízení jeden voják v záloze. Žádost byla podána v roce 2020.

V roce 2022 byli vyřazeni z evidence vojáků v záloze na základě výsledku přezkumných řízení čtyři vojáci v záloze dle výše uvedeného iniciačního důvodu.

V prvním čtvrtletí roku 2023 byli vyřazeni z evidence vojáků v záloze na základě výsledku přezkumných řízení dva vojáci v záloze dle výše uvedeného iniciačního důvodu.